

Varför inte korståg?

En ung student, hr Sune Hjorth, har i Expressen utvecklat en positiv inställning till den k. korstågsplanen som eljest blott begagnas av bolsjevik, mellöpare och ryskryssare som ett propagandamedel mot anhängarna av demokratisk samverkan till gemensamt försvår. "Jag anser", skriver han, "att hundratal miljoner människor förtvívats och blivit förtvívade... och att det vore både beredigt och klokt att just nu med vapenmakt söka befria dessa trymte pligade miljoner". Sovjetkommunisterna "är det värsta gissel som har plågat mänskligheten sedan mongolernas dagar", och man borde samarbeta för att undanröja denna förtvívade zonen.

Hjorth från ett par överdrivna attribut kan man helt instämma i denna karaktäristik. De skill som införts mot den ju i Expressen är snarligen inte hållbara. Här påstås att "den enastående folkliga försvårskritik" som utvecklades under kriget är ett bevis på folkets "fullkomliga solidaritet med regimen", det glöms bort eller förtogs dels att "qualigarna" i Ryssland under krigets första skede då människans ontliga grymhet inte humnt göra intyck — var överigt tänka, dels att en "folklig försvårskritik" är samma mätt förelåg i de som alla länder, bland dem Tyskland. Och även om ryssarna i en systematiskt ordade obarnighet skulle vara nöjda, vilket inte varit mycket om, kan väl ingen tro att polacker, tjecker, ungarer, ester, letter osv. är solidariska med sina erövrare och förtvívare — de blir det kanske efter ännu några århundra av karnamakterna och propaganda, men ännu är de det inte. Alla läsa sig i andra påståenden i sammanslagning, t. ex. kritiken av det Ryssland framställes som ett trymte — en kritik som artikelförfattaren, hr Harris, strax själv dememstrer med förlåtningen ett "får saknas all i, beaktningen allt vad vi i Västländerna menar med frihet".

Nel, att en befrielse från Sovjets förtvívning önskas av många miljoner och att mångfaldigt från miljoner lever i oro och darr för bolsjevikernas uppenbara erövringsspanar, det går inte att komma ifrån med dylika talestilt. Förtvívningarna förtvívats att bedömas med mera reda och allvar. Att en befrielse kan vara efterlängst även till priset av några miljarder, det är inte underligt om man vill se i själva är beredd att försvära sig, i hopp om att denna offer av en del av folket kunna bevara friheten för de andra och för framtiden, i löst om att ett kapitalitet för ögonblicket skulle medföra mindre förtvívade, mindre olycks för de enskilda. Den medkänslan med de undertryckta som leder människor uti rent av kräva krig för att befria dem är inte värd ironi eller förakt — den byts av de mest passionerade frihetsmännena under den stora franska revolutionen och år 1848, den var ett drag i den svenska krigs- och patriotism som koncentrerades till Finland befrielse från besattnings, den gav erövrande och utomlands folk som utvaliga bälter gehör i 1800-talets Europa.

Men ändå säger vi — för sorgen del likväl som för andra — mot till korstågsplanen, till tanken på att Västlandet utan tvivning skulle, utan en provokation som är lästvig med ett angrepp, skulle föra krig mot trymarna i öster. De avvägrande motvår i detta framtida, inte minst från amerikanska sida, är det inte svårt att finna eller summera. Vi kan inte frivilligt goda de ohjygga offer för vårt eget folk och andra länder som är krigs skyldiga medföra, att dessa offer skulle vara fruktavårda vet vi, att de för framtiden skulle bli kompenserade genom utgående lycka från världens alla, vil vi opererar med lyckokalkyler. Även ett kort föga blodigt och helt osäker krig skulle uppenbara sig som ett stort politiskt ärende som skulle kunna ge oss en lösning vi inte kan bilda oss en uppfattning. Toppet om en

avveckling av tyranniet och motsättningarna utan krigakt konflikt söder dessa i och för sig bestämmande faktor för den nu föda försvår- och avvägringspolitiken. Kort sagt: En grupp av statsmän och stater kan inte uppnå sig till förmån för världen, med rätt att handla som om de kände framtiden och vore Guds redskap. Den tvakan, den skepsis, den spjåvbenning som här föreligger är Västerns ära, den skärpa svårigheter som inte finns i tyrannier vilka härskare över sig representera ett uttryck, men dessa svårigheter blir samman med den kultur som det gäller att försvåra.

De tyska valen

Under de första åren efter krigsutgången var de tyska valen mycket lida komplikationer. Endast ett fåtal partier var tillåtna. I stort sett demassa överstämde som den tyska förbundsrepubliken återvunnit sin självständighet. Det var dock partierna i det andra kariat, och i dag finns det ett otal politiska grupper som söker tillgodose de mest skilda lästiker och intressen.

Detta är något som man bör ha i minnet, bl. a. vid en bedömning av de val som på senaste tiden sig rum i tre västtyska delstater: Schleswig-Holstein, där det varit kommunistiska, samt Niedersachsen och Rheinland-Pfalz, där nyckelpartiet är kristna. Framför allt i de bägge förstnämnda staterna har flera nya partier uppträtt och erhållit röster som tidigare i stor utsträckning tillfallit mera respektable grupper av den enkla andelningen till vänster eller till höger. Detta innebär inte att de bägge förstnämnda staterna har flera nya partier uppträtt och erhållit röster som tidigare i stor utsträckning tillfallit mera respektable grupper av den enkla andelningen till vänster eller till höger. Detta innebär inte att de bägge förstnämnda staterna har flera nya partier uppträtt och erhållit röster som tidigare i stor utsträckning tillfallit mera respektable grupper av den enkla andelningen till vänster eller till höger.

Möller om transiteringen: SKILDA TOLKNINGAR AV KUNGAULTIMATUM

— Det är en vanlig sak för sig som fortfarande tillhör repertoaren att ge någon kommentar till en fråga som behandlades av en regering vad som framgick i ett uttalande av dess utrikesminister. Det är också en vanlig sak för sig som fortfarande tillhör repertoaren att ge någon kommentar till en fråga som behandlades av en regering vad som framgick i ett uttalande av dess utrikesminister. Det är också en vanlig sak för sig som fortfarande tillhör repertoaren att ge någon kommentar till en fråga som behandlades av en regering vad som framgick i ett uttalande av dess utrikesminister.

Automat för läkemedel avstyrt i Stockholm

Stockholmarna tycks bli utan de automatiska läkemedelsautomaterna som för Anna Johansson-Yngberg på sin födelseplats i en sjukhusvård. På tisdagen hade hälsövernämndens övervakningsenheten en utredning, som till alla delar avstört. Nämnden har löst sig för hos Apoteksbekant, meddelat, och till alla delar avstört. Nämnden har löst sig för hos Apoteksbekant, meddelat, och till alla delar avstört.

DAGENS NYHETER

STOCKHOLMEN, STOCKHOLM 11
Telefon: 22 40
Postgiro (185 för annonser)
nummer 1381 (för annonser)
Chefredaktör: Robert Tegenius
Första vice: Erik Åberg
Andra vice: Erik Åberg
Redaktionschef och ansvarig utgivare: Erik Åberg
Dagens Nyheter Aktieförbund
Verkst. direktör: Åke Frickberg

Fick 1.000 kronor för annans vedparti

Gesom att uppge sig vara ägare till annans vedpartier på en avsevärd del från Vibers församling utanför Nora lycktes tillkoma sig 1.000 kr. på försäljning av ett vedparti. Mannen hade ett vedens ligger i till Skerbyttan vid Karlsboviken, och då han tidigare var i behov av vedpartier ringde han upp formen i Örebro och sålde partiet. Bedrägeriet upptäcktes, och mannen greps av polisen och fördes till Nora.

PRESSGRANNAR

Sådan är regeringens stora trum, skriver Eklatians-Kuriren (19) om Sveriges eventuella seger i Berlingska konferensen. Revisionskonferensen kommer att ses i striden om de och fedokommissionen. Det är inte heller ett uttalande för sina följare. Det blir naturligtvis ingen följare av Sveriges folkvalda representanter. — Kåften mellan två i alla fall till utställningen. — Utöver den gör varje gång någon institution i läroverket. — Utöver den gör varje gång någon institution i läroverket.

Toppkvalitet vår specialitet

ORU
HÅRDMETALL
Wikmanshytte Bruks Aktieföbolag
Wikmanshyttan
Regerament i Stockholm 65
Järntorget 80. Tel. 22 78 00

En bra herrsko i Lagersons kvaliteten

Cherry Heering kan användas på många sätt. Men först och främst, njut den som likar — väl avkyld. En smakfull bouquet, en flyvlig dryck i fatens stunder.

Ett ÄDELT tvättmedel

Det här blir traktens vackraste tvätt!

En ädelt tvättmedel som utan klor eller andra skadliga kemikalier ger en ren, desinficerad och gnistrande vit tvätt.

DIAMANT löser sig till 100% även i den varma sedan detta avskadats med Mohab Tvätt & Hushålls-SODA.

DIAMANT skinner kläder och händer och ger ett minimum av arbete.

DIAMANT är ett rent svenskt tvättmedel av senaste typ.

Till återläggning använd MOHAB TVÄTT & HUSHÅLLS-SODA

Tillverkare: MOHAB-FABRIKERN, MALMÖ — rent svenska företag

Riksdagsansammanträden

Onsdagen den 9 Maj 1951
Första sammmanträdet kl. 11 fm. Omröstningar jämte kl. 6 R. O.
Andra sammmanträdet kl. 11 fm. Omröstningar jämte kl. 6 R. O.
Sensittid kl. 6 av kl. 9.00 fm. Önskan kl. 2 em.

HYLLOR

praktiska konstruktioner för kontor, bibliotek, laboratorier, butik, privatmed. etc.

Sparrings Försäljningsbyrå
Karlavagnen 29 — Stockholm 0
Tel. 67 26 20 — 67 76 25 — 67 76 61

Lagersons

KUNGGSGATAN 4

pris 44.-
en randsydd förtvívad i brun kalv